
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 147 del 28.06.12.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.  147                          del  28.06.2012 
 
OGGETTO : Affidamento del servizio attinente alla progettazione definitiva, esecutiva, 

coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e esecuzione dei lavori, 
direzione lavori e connessi, per la realizzazione di un campo sportivo polivalente 
coperto a Donnalucata, comune di Scicli, obiettivo operativo 2.8 “diffondere la 
cultura della legalità” del PON sicurezza per lo sviluppo – obiettivo convergenza 
2007/2013. Progetto “ IO GIOCO LEGALE”. Approvazione verbale di 
aggiudicazione. 

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− Con determina del capo VII Settore LL.PP. n. 82 del 03.04.2012 è stata avviata la procedura 
negoziata , senza pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento dei servizi tecnici in 
oggetto; 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 98 del 08.05.2012 sono stati approvati: la 
lettera d’invito , il modello di dichiarazione del concorrente, il modello di offerta economica 
relative alla procedura di gara in oggetto; 

− con nota prot. 3827 del 28.09.2011 acquisita al n/s protocollo generale il 05.10.2011 al n. 
25966, il Ministero dell’Interno ha comunicato che il progetto relativo alla realizzazione 
dell’impianto sportivo in oggetto è stato ammesso a finanziamento con decreto dell’ 
Autorità di gestione del 20.09.2011; 

Vista la lettera d’invito prot. gen. 13554 del 09.05.2012 e la successiva nota prot. gen. 14409 del 
17.05.2012; 
Visto il verbale di aggiudicazione datato 24.05.2012 con il quale il servizio attinente alla 
progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e 
esecuzione dei lavori, direzione lavori e connessi, per la realizzazione di un campo sportivo 
polivante coperto a Donnalucata, comune di Scicli,  sono stati aggiudicati alla R.T.P. Torre – 
Zimbone – Modica  con sede in Via G. Garibaldi  n. 158 – 95045 Misterbianco - , con il ribasso del 
41,721 % . L’importo di contrattuale netto sarà di € 24.477,18; 
Dato atto che nella lettera d’invito prot. gen. 13554 del 09.05.2012 è stato previsto che “ la 
sottoscrizione del contratto non impegna il Comune di Scicli finchè non è stato approvato dall’ 
Autorità competente, responsabile di obiettivo, e, qualora previsto, presso gli organi di controllo; 
Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line al  protocollo n. 1410/2012  dal 
28.05.2012 al 30.05.2012 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni; 
Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 147 del 28.06.12.doc 

 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione del 24.05.2012 per l’affidamento del servizio attinente 
alla progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori, direzione lavori e connessi, per la realizzazione di un campo sportivo 
polivalente coperto a Donnalucata, comune di Scicli, obiettivo operativo 2.8 “ diffondere la cultura 
della legalità” del PON sicurezza per lo sviluppo – obiettivo convergenza 2007/2013. Progetto “ IO 
GIOCO LEGALE”,  che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, aggiudicando tale servizio alla RTP Torre – Zimbone – Modica con sede in via G. 
garibaldi n. 158 – 95045 Misterbianco,   che ha offerto il ribasso del  41,721 % , per cui in l’importo 
contrattuale netto sarà di €. 24.477,18; 
2) -Dare atto che l’importo per spese tecniche risulta incluso nell’importo ammesso a finanziamento 
con decreto dell’ autorità di gestione del 20.09.2011; 
3)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia:  al RUP Ing. Salvatore Calvo.   
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.   
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


